xit inchoatīne in sua resurrectiōe t̄ in fine mundi destru- et cōsummatiōe: ut dictum est. **s** Ero mors tua o mors: qui aliquos inde eripuit. scilicet sanctos: et ali- quos ibi reliquit: scilicet damnatos. et sic erit in finali resurrectiōe: ut habet Mathei vicesimoquarto. Ibunt hi

in supplicium eti- num: isti autem in vitam eternam. Et quia in presenti nul- lus scit de qua par- te sit surm̄us fm̄ il- lūd Eccl. ix. Descit homo v̄rum odio vel amore dign⁹ sit: ideo subdit p̄pheta in persona humani generis. **t** Conso- latio. que fiet sancta in iudicio.

v Abscondita est ab oculis meis: et subditur causa.

w Quia ihs̄. id est christus solus.

x Inter fratres. i. homines qui omnes sunt fratres ab ada- p̄mō patre descen- dentes. **y** Divi- det. separando oues ab hedis. i. iustos a

reprobis: Mathei

xxv. et q̄ illud iudiciū p̄cedet ignis cōflagrationis: ideo subditur. **a** Adducet v̄rentem ventum dominus. id est ignem cōflagrationis ad modū venti discurrētē. **b** De deserto ascendētē. quia tantum ascenderū super terram quātū ascenderūt aque diluuij. **c** Etsiccabit venas t̄c. quia comburet omnia viuentia: t̄ siccabit hu- mida. **d** Et ihs̄ diripiet thesaurū t̄c. id est omnia ge- neraliter que modo cōcupiscent in p̄senti vita.

Capitulū. xiii.

Dreat samaria. Superius posita est p̄mulatio diuine iusticie: in hoc vltimo capitulo ponit pro mulatio sue misericordie: p̄mittit tamē decem tribūnum punitio temporalis: eo q̄ iste p̄pheta scribēbat principaliter contra decem tribūs dicens:

a Bereat samaria. metropolis in regno decem tribūnū. **b** Quonia ad amaritudinē concitauit deum suum. per idolorum cultum. **c** In gladio pereant. sc̄z assyriorū.

d Paruuli enim eorum elidant. propter em̄ rebellio- nem Os̄ee ita crudeliter se habebant q̄ etiā nec paruulis nec p̄gnantibus parcebant. **e** Conuertere. Dic sub- ditur p̄mulatio diuine misericordie generaliter quātū est ex se. Sciendū tamē q̄ aliqui expositores catholici residuum huius capituli reducunt ad tempus Ezechie: in quo captiuitatis iam decem tribūbus: populū regni iude timens egit penitentiā: Ezechia rege ad hoc eum exhortante: propter quod deus eum misericorditer liberauit de manu Hennacherib miraculose. iiiij. Regum. xix. Alij vō reducunt ad tempus liberatōnis de babylonica captiuitate: quia vexatione dante iudeis intellectū conuersi fuerunt ad dominū: propter qđ deus misericorditer eos liberauit p̄ Cyru. Et posset satis applicari l̄ra ad hūc sensum vel illū: sed isti vident̄ n̄mis iudaizare. Transla- tio em̄ chaldaica vbi nostra sic habet i hoc ca. **f** Ouertentes sedētes in vmbra eius: vñet triticō: t̄ germiabant quasi vinea talis est. **g** Gregabūt de filiis captiuitatū suarū ba- bitabūt in vmbra messie sui viuiscabunt̄ mortui t̄ mul- tiplicabūt bonum in terra. **h** Ex quo patet q̄ resiliū hūc ca. loquit̄ de tpe xp̄i. translatio em̄ chaldaica declarativa ē hebraice Ise i passib⁹ obscuris: tpe vō xp̄i maxime appa- ruit effectus diuine misericordie: t̄ id sicut superius d-